

บทวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงาน ไตรมาส 3/2567

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3/2567 และสำหรับงวด 9 เดือน ตามงบการเงินรวมของบริษัทสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บทวิเคราะห์ด้านล่างเป็นภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทและข้อมูลปัจจัยที่มีผลต่อการเงินรวม ดังนี้

สรุปผลการดำเนินงาน ไตรมาส 3/2567

งบกำไรขาดทุนรวม

หน่วย: ล้านบาท	Q3 24	Q3 23	Q2 24	ผลต่าง	%YoY	ผลต่าง	%QoQ	M9 24	M9 23	ผลต่าง	%YoY
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	201.7	111.4	290.5	90.3	81.1%	(88.8)	-30.6%	615.1	229.0	386.1	168.6%
รายได้จากการบริการรับเหมาก่อสร้าง	596.8	398.6	452.0	198.2	49.7%	144.8	32.0%	1,416.8	1,150.5	266.3	23.1%
รายได้อื่น	43.8	14.9	8.6	28.9	194.0%	35.2	409.3%	75.0	112.3	(37.3)	-33.2%
รวมรายได้	842.4	524.9	751.1	317.5	60.5%	91.3	12.2%	2,106.8	1,491.8	615.0	41.2%
ต้นทุนขายสินค้าและบริการ	189.0	114.2	272.2	74.8	65.5%	(83.2)	-30.6%	574.2	239.2	335.0	140.1%
ต้นทุนบริการรับเหมาก่อสร้าง	500.3	367.5	392.3	132.8	36.1%	108.0	27.5%	1,244.1	1,075.1	169.0	15.7%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	74.7	76.1	78.4	(1.4)	-1.8%	(3.7)	-4.7%	225.7	216.7	9.0	4.2%
รวมค่าใช้จ่าย	764.0	557.8	742.9	206.2	37.0%	21.1	2.8%	2,044.0	1,531.0	513.0	33.5%
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	78.3	(32.9)	8.3	111.2	-338.0%	70.0	843.4%	62.8	(39.2)	102.0	-260.2%
ต้นทุนทางการเงิน	19.0	15.4	17.2	3.6	23.4%	1.8	10.5%	48.8	48.3	0.5	1.0%
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
และการร่วมค้า	3.0	5.3	4.0	(2.3)	-43.4%	(1.0)	-25.0%	2.5	53.2	(50.7)	-95.3%
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	62.4	(43.0)	(5.0)	105.4	-245.1%	67.4	-1348.0%	16.5	(34.2)	50.7	-148.2%
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(0.1)	(0.7)	1.5	0.6	-85.7%	(1.6)	-106.7%	(4.0)	(24.6)	20.6	-83.7%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	62.5	(42.3)	(6.5)	104.8	-247.8%	69.0	-1061.5%	20.5	(9.7)	30.2	-311.3%

รายได้

สำหรับไตรมาส 3/2567 มีรายได้รวม 842.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 317.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 60.5 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2566 และเพิ่มขึ้น 91.3 ล้านบาท หรือร้อยละ 12.2 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2567 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายสินค้าและการบริการรับเหมาก่อสร้างที่มีผลการดำเนินงานที่ดีขึ้น

สำหรับรอบ 9 เดือน ปี 2567 มีรายได้รวม 2,106.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 615.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 41.2 เมื่อเทียบกับงวด 9 เดือนปี 2566 เนื่องจากสามารถเข้าหน้างานเพื่อทำงานได้ทำให้รับรู้รายได้เพิ่มขึ้น ประกอบกับมีเงินปันผลรับจากเงินลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน

รายได้จากการขายสินค้าและบริการ

สำหรับไตรมาส 3/2567 รายได้จากการขายเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่จากการขายอุปกรณ์ตรวจสอบปล่องควัน และงานจำหน่ายเชื้อเพลิงไม้สับ รวมถึงในส่วนของบริษัทย่อยที่ได้งานขายเสาโครงเหล็กมาเพิ่มขึ้น ทำให้ มีรายได้ 201.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 90.3 ล้านบาท หรือร้อยละ 81.1 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2566 ในขณะที่ลดลง 88.8 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 30.6 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2567

สำหรับรอบ 9 เดือน ปี 2567 มีรายได้จากการขาย 615.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 386.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 168.6 เมื่อเทียบกับงวด 9 เดือนปี 2566 เนื่องจากมีรายได้จากการผลิตเสาโครงเหล็ก การขายอุปกรณ์ตรวจสอบปล่องควัน และผลิตภัณฑ์เชื้อเพลิงชีวมวล

รายได้จากการบริการรับเหมาก่อสร้าง

สำหรับไตรมาส 3/2567 รายได้เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่จากงานระบบจำหน่าย งานไฟฟ้าได้ดินและงานสายส่ง ทำให้ไตรมาส 3/2567 มีรายได้ 596.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 198.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 49.7 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2566 และ เพิ่มขึ้น 144.8 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 32.0 จากไตรมาส 2/2567

สำหรับรอบ 9 เดือน ปี 2567 รายได้เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่จากงานไฟฟ้าใต้ดิน งานระบบจำหน่าย และงานก่อสร้างสายส่ง มีรายได้ 1,416.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 266.3 ล้านบาท หรือร้อยละ 23.1 เมื่อเทียบกับปี 2566

รายได้อื่น

สำหรับไตรมาส 3/2567 ลดลงจากรายได้เงินปันผลจากเงินลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน ทำให้ไตรมาส 3/2567 มีรายได้อื่น 43.8 ล้านบาท ลดลง 28.9 ล้านบาท หรือลดร้อยละ 194.0 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2566 ในขณะที่เพิ่มขึ้น 35.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 409.3 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2567 เนื่องจากได้รับเงินปันผลรับ

สำหรับรอบ 9 เดือน ปี 2567 มีรายได้อื่น 75.0 ล้านบาท หลักๆลดลงจากเงินปันผลจากเงินลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน ทำให้มีรายได้อื่นลดลง 37.3 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 33.2 เมื่อเทียบกับปีก่อน

ต้นทุนและค่าใช้จ่ายรวมในการขายและบริหาร

สำหรับไตรมาส 3/2567 มีค่าใช้จ่ายรวม 764.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 206.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 37.0 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2566 และเพิ่มขึ้น 21.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.8 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2567 เนื่องจากต้นทุนที่เพิ่มขึ้นตามสัดส่วนรายได้

สำหรับรอบ 9 เดือน ปี 2567 มีค่าใช้จ่ายรวม 2,044.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 513.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 33.5 เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากต้นทุนที่เพิ่มขึ้นตามสัดส่วนรายได้ประกอบกับมีค่าใช้จ่ายในการบริหารส่วนกลยุทธ์และพนักงานที่เพิ่มขึ้น

ต้นทุนขายสินค้าและบริการ

สำหรับไตรมาส 3/2567 ต้นทุนแปรผันตามรายได้ที่เพิ่มขึ้นค่อนข้างสูง ถึงแม้ว่า ในขณะที่ต้นทุนวัตถุดิบในการผลิตเสาโครงเหล็กลดลง รวมถึงมีต้นทุนค่าตัดจำหน่ายในธุรกิจขายน้ำประปาลดลงจากการเปลี่ยนประมาณการอายุให้ประโยชน์ของสัมปทาน ทำให้ไตรมาส 3/2567 มีต้นทุน 189.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 74.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 65.5 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2566 ในขณะที่ลดลง 83.2 ล้านบาท หรือลดร้อยละ 30.6 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2567 อันเกี่ยวเนื่องจากรายได้ที่ลดลง

สำหรับรอบ 9 เดือน ปี 2567 แปรผันตามรายได้ที่เพิ่มขึ้นค่อนข้างสูงจึงทำให้ ถึงแม้ว่าวัตถุดิบในการผลิตเสาโครงเหล็กลดลง รวมถึงมีต้นทุนค่าตัดจำหน่ายในธุรกิจขายน้ำประปาลดลงจากการเปลี่ยนประมาณการอายุให้ประโยชน์ของสัมปทาน ทำให้ในงวดมีต้นทุน 574.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 335 ล้านบาท หรือร้อยละ 140.1 เมื่อเทียบกับปีก่อน

ต้นทุนบริการรับเหมาก่อสร้าง

สำหรับไตรมาส 3/2567 มีการรับรู้ค่า k และรายได้จากการขายเศษซากหน้างานทำให้ขาดเซยต้นทุนที่สูงขึ้นตามรายได้ที่เพิ่มขึ้น ทำให้ไตรมาส 3/2567 มีต้นทุน 500.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 132.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 36.1 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2566 และเพิ่มขึ้น 108.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 27.5 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2567 เกี่ยวเนื่องจากรายได้ที่เพิ่มขึ้น

สำหรับรอบ 9 เดือน ปี 2567 มีต้นทุน 1,244.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 169.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 15.7 เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากสัดส่วนรายได้ที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

สำหรับไตรมาส 3/2567 มีค่าใช้จ่าย 74.7 ล้านบาท ลดลง 1.4 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 1.8 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2566 ในขณะที่ลดลง 3.7 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 4.7 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2567 เนื่องจากมีการปรับปรุงยอดการรับประกันที่หมดระยะเวลาประกัน

สำหรับรอบ 9 เดือน ปี 2567 มีค่าใช้จ่าย 225.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.2 เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากค่าใช้จ่ายในส่วนกลยุทธ์และค่าจ้างที่ปรึกษากฎหมายเพิ่มเข้ามา

กำไรขั้นต้น

สำหรับไตรมาส 3/2567 มีกำไรขั้นต้น 109.2 ล้านบาท และมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 13.7 เพิ่มขึ้น 80.9 ล้านบาท หรือร้อยละ 285.9 มีอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.1 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2566 และเมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2567 เพิ่มขึ้น 31.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 40 มีอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.2

สำหรับรอบ 9 เดือน ปี 2567 มีกำไรขั้นต้น 213.6 ล้านบาท และมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 10.5 เพิ่มขึ้น 148.4 ล้านบาท หรือร้อยละ 227.6 มีอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.8 เมื่อเทียบกับปีก่อน

กำไรขั้นต้นจากการขายสินค้าและบริการ

สำหรับไตรมาส 3/2567 มีกำไรขั้นต้น 12.7 ล้านบาท และมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 6.3 เพิ่มขึ้น 15.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 553.6 มีอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.8 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2566 และเมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2567 ลดลง 5.6 ล้านบาท หรือร้อยละ 30.6 และมีอัตรากำไรขั้นต้นคงเดิม

สำหรับรอบ 9 เดือน ปี 2567 มีกำไรขั้นต้น 40.9 ล้านบาท และมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 6.6 เพิ่มขึ้น 51.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 501.0 และมีอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.1 เมื่อเทียบกับปี 2566 เนื่องจากต้นทุนเหล็กที่ลดลง และต้นทุนค่าตัดจำหน่ายในธุรกิจขายน้ำประปาลดลง

กำไรขั้นต้นจากการบริการรับเหมาก่อสร้าง

สำหรับไตรมาส 3/2567 มีกำไรขั้นต้น 96.5 ล้านบาท และมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 16.2 เพิ่มขึ้น 65.4 ล้านบาท หรือร้อยละ 210.3 มีอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.4 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2566 เนื่องจากมีรายได้ในส่วนของค่า K และขายเศษซากหน้างานเข้ามาช่วยประกอบกับมีการดำเนินงานที่ดีขึ้น และเมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2567 เพิ่มขึ้น 36.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 61.6 และมีอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 3.0

สำหรับรอบ 9 เดือน ปี 2567 มีกำไรขั้นต้น 172.7 ล้านบาท และมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 12.2 เพิ่มขึ้น 97.3 ล้านบาท หรือร้อยละ 129.0 มีอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.6 เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากการดำเนินงานที่มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น

ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับไตรมาส 3/2567 มีต้นทุนทางการเงิน 19.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.6 ล้านบาท หรือร้อยละ 23.4 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2566 และเพิ่มขึ้น 1.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.5 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2567 เนื่องจากการกู้ยืมเงินเพื่อใช้หมุนเวียนในกิจการ

สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2567 มีต้นทุนทางการเงิน 48.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.0 เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากการจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวทำให้อัตราดอกเบี้ยลดลง แต่มีการกู้ยืมเงินระยะสั้นเพิ่มขึ้นการกู้ยืมเงินเพื่อใช้หมุนเวียนในกิจการ

กำไรขาดทุนสุทธิ

สำหรับไตรมาส 3/2567 กำไรสุทธิ 62.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 104.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 247.8 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2566 และเพิ่มขึ้น 69 ล้านบาท หรือร้อยละ 1,061.5 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2567 เนื่องจากมีผลการดำเนินงานที่ดีขึ้น และประกอบกับมีรายได้จากเงินปันผลเข้ามาในงวด

สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2567 กำไรสุทธิ 20.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 30.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 311.3 เมื่อเทียบกับปี 2566 เนื่องจากผลการดำเนินงานที่ดีขึ้นทำให้สามารถครอบคลุมถึงค่าใช้จ่ายในส่วนอื่นๆที่นอกเหนือจากต้นทุนได้

โครงการที่อยู่ระหว่างก่อสร้าง

โครงการที่ยังไม่ส่งมอบและอยู่ระหว่างดำเนินการ: ณ วันที่ 14 พฤศจิกายน 2567 มีรายละเอียดแบ่งตามประเภทงาน ดังนี้

ประเภทโครงการ	จำนวน (โครงการ)	มูลค่างาน (ล้านบาท)
งานวิศวกรรมไฟฟ้ากำลัง	55	3,009
งานสื่อสารและอาณัติสัญญาณ	28	145
งานพลังงานทดแทน	2	1
รวม	85	3,155

สรุปฐานะทางการเงิน ณ 30 กันยายน 2567

ฐานะการเงินรวม

หน่วย: ล้านบาท	30 กันยายน 2567		31 ธันวาคม 2566		ผลต่าง	%YoY
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	1,155.9	16.9%	988.6	15.4%	167.3	16.92%
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน	388.2	5.7%	298.7	4.7%	89.5	29.96%
สินค้าคงเหลือ	640.6	9.4%	470.9	7.3%	169.7	36.04%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นๆ	139.9	2.0%	184.5	2.9%	(44.6)	-24.17%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,324.6	34.0%	1,942.7	30.3%	381.9	19.66%
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	2,325.1	34.0%	2,293.8	35.7%	31.3	1.37%
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,429.4	20.9%	1,453.6	22.6%	(24.2)	-1.67%
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	176.4	2.6%	147.6	2.3%	28.8	19.50%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นๆ	577.2	8.4%	581.5	9.1%	(4.3)	-0.73%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	4,508.1	66.0%	4,476.5	69.7%	31.6	0.71%
รวมสินทรัพย์	6,832.7	100.0%	6,419.2	100.0%	413.5	6.44%
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,511.3	22.1%	1,097.0	17.1%	414.3	37.76%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	872.2	12.8%	828.6	12.9%	43.6	5.26%
หนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน	334.0	4.9%	419.4	6.5%	(85.4)	-20.36%
หนี้สินหมุนเวียนอื่นๆ	91.5	1.3%	93.2	1.5%	(1.8)	-1.89%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	2,809.0	41.1%	2,438.3	38.0%	370.7	15.20%
เงินกู้ยืมระยะยาว	75.5	1.1%	83.4	1.3%	(7.9)	-9.49%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นๆ	316.8	4.6%	309.9	4.8%	6.9	2.22%
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	392.4	5.7%	393.3	6.1%	(0.9)	-0.24%
รวมหนี้สิน	3,201.4	46.9%	2,831.6	44.1%	369.8	13.06%
หุ้นสามัญ	730.5	10.7%	730.3	11.4%	0.1	0.02%
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,916.4	28.0%	1,916.0	29.8%	0.4	0.02%
ยังไม่ได้จัดสรร	(237.7)	-3.5%	(258.2)	-4.0%	20.5	-7.95%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	975.0	14.3%	952.4	14.8%	22.6	2.38%
ส่วนของผู้ถือหุ้นอื่นๆ	247.1	3.6%	247.1	3.8%	-	0.00%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,631.3	53.1%	3,587.6	55.9%	43.7	1.22%

สินทรัพย์รวม ณ 30 กันยายน 2567 อยู่ที่ 6,832.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 413.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.44 จาก 31 ธันวาคม 2566 โดยการเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่มาจากสินทรัพย์หมุนเวียนที่เพิ่มขึ้น 381.9 ล้านบาท หรือร้อยละ 19.66 เทียบกับ ณ สิ้นปี 2566 มาอยู่ที่ 2,324.6 ล้านบาท ณ ปัจจุบัน เกี่ยวเนื่องจากปี 2567 มีการส่งมอบงานและรับรู้รายได้เพิ่มขึ้นทำให้มีสินทรัพย์สัญญาหมุนเวียน และลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้น ประกอบกับสินค้าคงเหลือที่รอการติดตั้งในแต่ละโครงการเพิ่มขึ้น ในส่วนของสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอยู่ที่ 4,508.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 31.6 ล้านบาท หรือร้อยละ

ละ 0.71 เมื่อเทียบกับ ณ สิ้นปี 2566 โดยหลักๆเพิ่มขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน และลดลงบางส่วนจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมค้า 2 แห่ง

หนี้สินรวม ณ 30 กันยายน 2567 อยู่ที่ 3,201.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 369.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 13.06 จาก 31 ธันวาคม 2566 โดยการเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่มาจากหนี้สินหมุนเวียนที่เพิ่มขึ้น 370.7 ล้านบาท หรือร้อยละ 15.20 เทียบกับ ณ สิ้นปี 2566 มาอยู่ที่ 2,809.0 ล้านบาท ณ ปัจจุบันเกี่ยวเนื่องจากปี 2567 ได้งานเข้ามาเพิ่มขึ้นและต้องส่งอุปกรณ์เพื่อรอการติดตั้งในแต่ละโครงการแต่ยังไม่ได้เก็บเงินจากทางลูกค้า และลูกค้าบางส่วนยังเก็บเงินไม่ได้เนื่องจากเงื่อนไขตามสัญญา ทำให้ต้องสำรองเงินทุนหมุนเวียนในบริษัทเพิ่มขึ้นส่งผลให้ต้องใช้เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มมากขึ้นในการดำเนินงาน ในส่วนของหนี้สินไม่หมุนเวียนอยู่ที่ 392.4 ล้านบาท ลดลง 0.9 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 0.24 เมื่อเทียบกับ ณ สิ้นปี 2566

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ 30 กันยายน 2567 อยู่ที่ 3,631.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 43.7 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.22 จาก 31 ธันวาคม 2566 เนื่องจากผลการดำเนินงานในรอบ 9 เดือนประมาณ 20.5 ล้านบาท และจากกำไรการปรับมูลค่าของเงินลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทนที่รับรู้เข้ากำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสุทธิจากภาษีประมาณ 22.6 ล้านบาท ในส่วนของหุ้นสามัญและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญเพิ่มขึ้น 0.1 และ 0.4 ล้านบาท ตามลำดับเนื่องจากมีผู้ใช้สิทธิวอร์แรนท์

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....
(นายไพฑูรย์ กำชัย)

รักษาการผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ
สายงานบัญชี บริหารการเงิน และงบประมาณ